

عنوان مقاله:

عوامل موثر در عدم اجرای کامل طرح جامع شهر شوشترنو با استفاده از روش (AHP) و ارائه پیشنهاد های طراحی شهری به منظور بهبود کیفیت آن

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی فناوری های نوین در مهندسی معماری و شهرسازی ایران (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 31

نویسندگان:

حجت کرمی - دانشجوی دکتری شهرسازی، واحد کرمانشاه، دانشگاه آزاد اسلامی، کرمانشاه، ایران

لیلا موسوی دارامرودی - استاد یار گروه برنامه ریزی شهری، واحد کرمانشاه، دانشگاه آزاد اسلامی، کرمانشاه، ایران

خلاصه مقاله:

شهرهای جدید ایران را می توان به دو دسته قبل و بعد از انقلاب تقسیم بندی کرد آن دسته از شهرهای جدیدی که قبل از انقلاب احداث شده اند بیشتر به منظور اسکان کارگران و کارمندان بخش صنعت یا کشاورزی بوده است، این در حالی است که شهرهای جدیدی که در دهه های اخیر احداث شده اند اکثرا به منظور اسکان سرریز جمعیت شهرهای بزرگ می باشد. از جمله شهرهای جدید ایران، شهر شوشترنو که در سال ۱۳۵۳ ه.ش به منظور اسکان کارگران و کارمندان شرکت کشت و صنعت کارون و به منظور ارتقاء بخش کشاورزی خصوصا نیشکر، احداث گردیده است. هدف از این پژوهش شناسایی عوامل موثر در عدم اجرای کامل طرح جامع شهر شوشترنو و ارائه پیشنهاد های طراحی شهری به منظور بهبود کیفیت آن می باشد. روش این پژوهش، توصیفی - تحلیلی از نوع کاربردی می باشد و روش گرد آوری اطلاعات اسنادی- کتابخانه ای و میدانی است. برای تجزیه و تحلیل داده ها از روش تحلیل سلسه مراتبی (AHP) و برای تعیین اوزان آنها از نرم افزار (Export choice) استفاده شده است، نتایج تحقیق نشان می دهد عوامل اقتصادی با وزن ۳۲۹/۰ درصد، عوامل اجتماعی - فرهنگی با وزن ۳۱۶/۰ درصد، عوامل سیاسی با وزن ۲۰۳/۰ درصد و عوامل مدیریتی با وزن ۱۵۲/۰ درصد به ترتیب در عدم اجرای کامل طرح جامع شهر شوشترنو نقش داشته اند. همچنین در مقایسه اسنادی و میدانی وضع موجود شهر شوشترنو با طرح اولیه مشخص شد عمده ترین تغییرات در احداث نشدن فضاهای عمومی و شهری مانند خیابان پیاده راه، مسجد جامع، میدان ورودی شهر و... می باشد. و در تحلیل کاربری اراضی وضع موجود شهر و مقایسه آنها با طرح اولیه مشاهده شد، اکثر کاربری های عمومی مانند فضای سبز، آموزشی، ورزشی و... کاهش داشته اند و در مقابل کاربری های نظامی و انتظامی، شبکه معابر، حمل و نقل و انبار افزایش چشم گیری داشته اند.

کلمات کلیدی:

شهرهای جدید، طرح جامع، شوشترنو، طراحی شهری.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1237716>

